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[Alfred Hansen] 

jeg ikke vide -  inden for fremskridtspartiet i 
retning af, at man sandelig skal fortsætte 
med statsligt engagement. Havde det ikke 
været en naturlig konsekvens -  hvis frem- 
skridtspartiet var imod, at man engagerede 
sig fra statens side i B & W -  at man kræve- 
de fuld klarhed over, hvad disse penge blev 
brugt til? Dette er ikke for fremskridtspartiet 
en naturlig konsekvens. Det ville det have 
været for retsforbundet. 

Jeg er naturligvis skuffet over, at SF ikke 
kan stemme for forslaget. Jeg synes heller 
ikke, der er fremkommet tilstrækkelige argu- 
menter for det. Det kan godt være, at hr. 
Rahbæk Møller gerne vil have noget mere at 
vide om B & W, men hr. Rahbæk Møller må 
da være tilfreds med at få noget at vide om 
det store, mørke kapitel, som offentligheden 
intet kendskab har til overhovedet. 

Skulle jeg gøre mig til spåmand her på det 
sidste, så skal det være i retning af at sige, at 
jeg tror, vi får den hvidbog. Jeg tror, vi på 
en eller anden måde får en, at der i hvert 
fald bliver taget et politisk initiativ med et 
bredt flertal i folketinget bag, for at få klar- 
lagt nogle ting i B & W-koncernen. 

Jeg har med tilfredhed noteret, at selv ven- 
stre siger, at det da måske nok engang kan 
blive aktuelt med en B & W-hvidbog. Måske 
socialdemokratiet og venstre kan finde sam- 
men om noget sådant, så er der jo ved at 
være et flertal, og så kan vi hænge på fra 
retsforbundets side. Ministeren skal vide, at 
skulle ministeren få brug for 5 mandater til 
klargøring af disse ting, så er vi til rådighed 
døgnet rundt. 

(Kort bemærkning). 

Askjær Jørgensen (FP): 
Jeg skal bede folketinget undskylde, at hr. 

Alfred Hansen ikke er klar over, at dette for- 
slag ikke drejer sig om for eller imod er- 
hvervsstøtte. Det drejer sig alene om, hvor- 
vidt hr. Alfred Hansen kan finde ud af, om 
der gives erhvervsstøtte i den pågældende 
sag eller ej. Det ved vi andre uden hvidbog, 
og derfor kan vi ikke se nogen anledning til 
at afholde udgifter til det. 

Industriministeren (Erling Jensen): 
Jeg deler hr. Wilhjelms vurdering, at det 

offentliges håndtering af sine eksportkredit- 
opgaver og andre opgaver i denne forbindel- 

se ikke er noget uvigtigt hjørne af denne sag. 
Jeg vil da gerne understrege, at hvis man på 
et tidspunkt, hvor B & Ws værft ikke befin- 
der sig i slet så store vanskeligheder, som det 
rent faktisk gør nu, beslutter sig til en hvid- 
bog, så skal den netop gennemføres ved lov 
for at fjerne den hemmelighedsforpligtelse, 
vore offentligt ansatte har, og for at indføre 
den vidnepligt, der er nødvendig for at få 
alle oplysninger, som en uvildig kommission 
måtte ønske, frem i fuld åbenhed. 

Jeg vil gerne understrege, at det er min 
opfattelse, at et meget stort skibsværft med 
en meget stor beskæftigelse befinder sig i en 
skæbnetime, og jeg kan konstatere, at et 
overvældende flertal i denne sag ikke mener, 
at det er det rette tidspunkt at beslutte sig for 
noget, der alligevel ikke ville kunne udmøn- 
tes før sent i dette år. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning 
forkastedes, idet 20 stemte for, 121 imod; 11 
stemte hverken for eller imod. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

15) Anden (sidste) behandling af: 
Forslag til folketingsbeslutning om Dan- 

marks ratifikation af Den internationale Na- 
turgummioverenskomst af 1979. 

(Beslutningsforslag nr. B 131. Fremsat 
27/5 80. Første behandling 30/5 80). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Forslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning 
vedtoges med 141 stemmer mod 5; 6 stemte 
hverken for eller imod. 

Fjerde næstformand (Ebba Strange): 
Om denne vedtagelse vil der nu blive givet 

. meddelelse til udenrigsministeren. 


